17/03/2023, 20:20 SEI/UFCG - 3214151 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3575245&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=5e143… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 01/2023/AAI/REDE ISF/UFCG
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PROFESSORES(AS) DE IDIOMAS E TRADUTORES(AS)

RESULTADO FINAL

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande (AAI/UFCG) e as Coordenações  Administrativa e Pedagógica Geral da Rede
Andifes Idiomas sem Fronteiras (Rede Andifes IsF) na UFCG, no uso de suas atribuições legais, tornam público o Resultado Final do Processo Seletivo regido pelo Edital
nº 01/2023/AAI/Rede IsF/UFCG, que trata da Seleção de Bolsistas e Voluntários(as) Professores(as) de Idiomas e Tradutores(as), para atuação juntamente à AAI e à
Rede Andifes IsF/UFCG, no ano de 2023.

VAGA: PROFESSOR(A) DE ESPANHOL

Ordem de Classificação Candidato(a) Nota Prova Didática Nota Entrevista Média Final Resultado
1º 308.XXX.438-90 86 81,5 83,75 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista
- 118.XXX.374-54 45 20 32,5 Não Classificado(a)
- 114.XXX.864-65 Compareceu, mas não apresentou a microaula - - Não Classificado(a)
- 112.XXX.564-30 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não Classificado(a)
- 861.XXX.635-30 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não Classificado(a)

VAGA: PROFESSOR(A) DE FRANCÊS

Ordem de Classificação Candidato(a) Nota Prova Didática Nota Entrevista Média Final Resultado
1º 124.XXX.294-75 80,5 77,5 79 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista
2º 121.XXX.244-41 77,5 80 78,75 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista
- 125.XXX.014-44 36,5 51 43,75 Não Classificado(a)

17/03/2023, 20:20 SEI/UFCG - 3214151 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3575245&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=5e143… 2/3

VAGA: PROFESSOR(A) DE INGLÊS
Ordem de Classificação Candidato(a) Nota Prova Didática Nota Entrevista Média Final Resultado

1º 136.XXX.204-18 70 70 70 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista
- 496.XXX.268-54 49 62,5 55,75 Não Classificado(a)
- 715.XXX.624-54 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não Classificado(a)
- 146.XXX.664.63 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não Classificado(a)

VAGA: PROFESSOR(A) DE PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIROS

Ordem de Classificação Candidato(a) Nota Prova Didática Nota Entrevista Média Final Resultado

1º 084.XXX.754-36 76 80 78 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista

2º 113.XXX.984-03 74 75 74,5 Aprovado(a) e Classificado(a) como Voluntário(a)

VAGA: TRADUTOR(A) PORTUGUÊS-INGLÊS
Ordem de Classificação Candidato(a) Nota Prova Prática de Tradução Nota Entrevista Média Final Resultado

1º 229.XXX.238-18 75 75 75 Aprovado(a) e Classificado(a) como Bolsista
2º 090.XXX.914-39 70 75 72,5 Aprovado(a) e Classificado(a) como Voluntário(a)
- 129.XXX.224-74 55 50 52,5 Não Classificado(a)
- 150.XXX.097-69 50 50 50 Não Classificado(a)
- 125.XXX.284-86 Não compareceu Não compareceu Não compareceu Não Classificado(a)

Campina Grande, 17 de março de 2023.

[assinado eletronicamente]
Profa. Dra. Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Coordenadora Administrativa da Rede Andifes IsF/UFCG
Siape 1309218

[assinado eletronicamente]

Profa. Dra. Josilene Pinheiro-Mariz
Coordenadora Pedagógica Geral da Rede Andifes IsF/UFCG

Siape 3245582

17/03/2023, 20:20 SEI/UFCG - 3214151 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3575245&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=5e143… 3/3

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 17/03/2023, às 18:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOSILENE PINHEIRO MARIZ, PROFESSOR 3 GRAU, em 17/03/2023, às 20:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 3214151 e o código CRC A0713DE9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.005784/2023-41 SEI nº 3214151

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0